

شورای بازنشستگان ایران: سرمایه داری برای سود، سلامت مردم را به گروگان میگیرد!

اخبار روز: www.akhbar-rooz.com

یکشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۸ - ۱۲ می ۲۰۱۹

در آمریکا شرکتهای داروسازی برای گران کردن دارو "تبانی" کرده‌اند.

چهل ایالت آمریکا از شرکتهای داروسازی بزرگ به علت آنچه "توطئه و تبانی برای بالا بردن قیمت دارو" خوانده شده شکایت کرده‌اند.

دادستان‌ها می‌گویند این شرکتهای داروسازی برای بالا بردن مصنوعی قیمت داروها "زدو بند" کرده‌اند تا از بهای حدود ۱۰۰ درصدی دارو سود کلان ببرند؛ از جمله داروهای بیماری قند و سرطان.

دادستان عمومی کانتیکت گفته: "ما شواهد محکمی داریم که از چگونگی وارد شدن صنعت داروسازی به یک کلاهبرداری چند میلیارد دلاری از مردم آمریکا خبر می‌دهد و کارخانجات داروسازی در تبانی برای بالا بردن داروها (گاه تا ۱۰۰۰ برابر) را نشان می‌دهد"

تحقیقات قضایی پشت این شکواییه ثابت می‌کند که چرا بهای دارو و خدمات پزشکی سرسام‌آور شده است.

آنها متهم شده‌اند که "مسئول شکل گرفتن یکی از فاحش‌ترین و مخرب‌ترین دسیسه‌های تاریخ آمریکا برای بالا بردن بهای داروها هستند".

این در، همه جا بر همین پاشنه میچرخد!

اگر در آمریکا ۲۰ شرکت بزرگ داروئی این "تبانی" را کرده‌اند، در ایران نیازی به اینگونه تبانی‌ها هم نیست. خود دولت در روز روشن و بطریق "قانونی" اینکار را میکند!

نظام بهداشتی و بهای خدمات پزشکی و دارو در ایران هم همواره در کانون مطالبات معیشتی مردم و یکی از محورهای اعتراضی کارگران و معلمان و مخصوصاً "بازنشستگان" میباشد.

در ایران، با وضعیتی بمراتب بدتر و بسیارنگران‌کننده، هیولای سرمایه "بازارآزاد"، چنگال سود ورزی اش را در قالب بخش خصوصی به همه عرصه‌های زندگی از جمله بهداشت و سلامت مردم کشانده است.

سیاستی که با تکیه به دایره قدرت بر متن زدوبندهای رانتهی و فساد، نتایجی بسیار زیانبار بوجود آورده است. با این سطح بسیار پائین از معیشت و درآمد و با این گستردگی فلاکت عمومی، بیمارشدن، سایه مرگ را بر سر بیمار میآورد. امروزه طبقه مزدبگیر جامعه از تامین نیازمندیهای اولیه بهداشتی از جمله شوینده ها، پوشک و نوارهای بهداشتی، ضد عفونی کننده ها، اقلام بهداشت دهان و دندان تا تامین هزینه های سنگین درمان انواع بیماریها با فرایند انجام آزمایشات مختلف پزشکی تا رادیولوژیها و اقسام اسکن ها و فیزیوتراپی و بستری شدن و اعمال جراحی ها تا تهیه داروها که گاه در بازار آزاد هم کمیابند، بشدت ناتوان است. امروز حتی سلامت دندان برای خوردن یه لقمه نان هم به معضلی تبدیل شده!

برون سپاری خدمات بهداشت و درمان، حتی در مورد پرستاران به دست "بازار آزاد"، نتیجه ای جز به خطر افتادن سلامت عمومی مردم و انباشت هزاران میلیارد تومان سود برای صاحبان این بخش از سرمایه ندارد.

بر مبنای همین ضرورت است که در همه اعتراضات و تجمعات معیشتی شعار " بیمه کارآمد و بهداشت و درمان رایگان" یک خواست عمومی مردم شده است.

شورای بازنشستگان ایران

۲۲/۲/۱۳۹۸